
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

82,532.951,504,620.940.001,504,620.94INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,504,620.940.001,504,620.94 82,532.95IMPUESTOS MUNICIPALES

629,593.650.00629,593.65 374.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
572,481.080.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 572,481.08

497,196.390.00 0.00497,196.3911.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.01 Venta de Carne

15,139.560.00 0.0015,139.5611.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
60,145.130.00 0.0060,145.1311.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

26,746.760.00 340.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 26,746.76

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,018.760.00 0.001,018.7611.7.1.02.11.00 Supermercados

18,774.000.00 340.0018,774.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,551.000.00 0.001,551.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

195.000.00 0.00195.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
525.000.00 0.00525.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
45.000.00 0.0045.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

1,413.000.00 0.001,413.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
19,512.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,512.00

240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.01.01 Mototaxis
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
9,396.000.00 0.009,396.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

336.000.00 0.00336.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
540.000.00 0.00540.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

2,616.600.00 12.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,616.60

2,616.600.00 12.202,616.6011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
5,177.210.00 21.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,177.21

5,177.210.00 21.805,177.2111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,060.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,060.00

3,060.000.00 0.003,060.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
502,655.720.00502,655.72 37,427.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

86,825.190.00 10,514.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 86,825.19

86,825.190.00 10,514.2186,825.1911.7.2.01.01.00 Urbanos
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357,280.740.00 20,384.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 357,280.74

357,280.740.00 20,384.86357,280.7411.7.2.02.01.00 Rurales
6,500.840.00 160.53Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,500.84

6,500.840.00 160.536,500.8411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

24,543.300.00 1,833.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 24,543.30

24,543.300.00 1,833.1124,543.3011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

27,505.650.00 4,535.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 27,505.65

27,505.650.00 4,535.1127,505.6511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
88,046.390.0088,046.39 2,103.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
87,588.420.00 2,062.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 87,588.42

87,588.420.00 2,062.1687,588.4211.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
131.220.00 13.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 131.22

131.220.00 13.64131.2211.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
326.750.00 27.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 326.75

326.750.00 27.26326.7511.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,376.500.003,376.50 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,376.500.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,376.50

3,376.500.00 0.003,376.5011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
280,948.680.00280,948.68 42,628.07Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
280,948.680.00 42,628.07Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 280,948.68

280,948.680.00 42,628.07280,948.6811.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
13,133.40712,013.150.00712,013.15INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 712,013.150.00712,013.15 13,133.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
11,356.500.0011,356.50 0.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
11,356.500.00 0.00Tasas12.5.1.01.00.00 11,356.50

11,356.500.00 0.0011,356.5012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
683,488.790.00683,488.79 12,030.00Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

20,835.000.00 395.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 20,835.00

4,425.000.00 0.004,425.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
1,102.500.00 0.001,102.5012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

15,307.500.00 395.0015,307.5012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

273,500.370.00 8,365.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 273,500.37
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6,210.000.00 680.006,210.0012.5.2.02.01.00 Constancias
4,425.000.00 120.004,425.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

110,415.000.00 7,240.00110,415.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
152,450.370.00 325.00152,450.3712.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

377,749.920.00 3,020.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 377,749.92

341,749.920.00 0.00341,749.9212.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
75.000.00 0.0075.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

435.000.00 30.00435.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
34,065.000.00 1,990.0034,065.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

750.000.00 0.00750.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 1,000.000.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas

675.000.00 0.00675.0012.5.2.03.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
11,403.500.00 250.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 11,403.50

1,950.000.00 250.001,950.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
8,103.500.00 0.008,103.5012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

600.000.00 0.00600.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
750.000.00 0.00750.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

17,167.860.0017,167.86 1,103.40Multas Municipales12.5.4.00.00.00
17,167.860.00 1,103.40Multas12.5.4.01.00.00 17,167.86

4,411.860.00 92.404,411.8612.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,556.000.00 1,011.0011,556.0012.5.4.01.14.00 Multas por no ventear
0.000.000.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
0.000.00 0.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.9.02.02.00 Conexión de Alcantarillado Sanitario
247.044,500.000.004,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 247.04INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 247.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,500.000.004,500.00 0.00ALQUILERES
4,500.000.004,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
0.001,844,032.906,284.651,837,748.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,844,032.906,284.651,837,748.25 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,795,032.90-42,715.351,837,748.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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1,795,032.90-42,715.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 1,837,748.25

1,795,032.90-42,715.35 0.001,837,748.2518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

49,000.0049,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.9.00.00.00
49,000.0049,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
18.1.9.01.00.00 0.00

12,000.0012,000.00 0.000.0018.1.9.01.01.05 Ampliacion donacion Hidroelectrica Yaguala 1 y 2 para feria Santa Cruz.
37,000.0037,000.00 0.000.0018.1.9.01.01.6 Donacion Congreso Nacional para comite feria Arenal.

0.000.00 0.000.0018.1.9.01.01.07 Donacion Energia Limpias del Yaguala SA de CV para apoyo comite pro-feria 
casco urbano

0.0013,552.500.0013,552.50RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 13,552.500.0013,552.50 0.00VENTA DE INMUEBLES

13,552.500.0013,552.50 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
13,552.500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 13,552.50

13,552.500.00 0.0013,552.5021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0012,190,441.301,776,534.5510,413,906.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,190,441.301,776,534.5510,413,906.75 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,190,441.301,776,534.5510,413,906.75 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,190,441.301,776,534.55 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,413,906.75

12,190,441.301,776,534.55 0.0010,413,906.7522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 

Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales

0.00143,260.02143,260.020.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 143,260.02143,260.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

143,260.02143,260.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
94,505.4494,505.44 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

94,505.4494,505.44 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
48,754.5848,754.58 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

48,754.5848,754.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
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Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/09/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

95,913.3916,412,420.8114,486,341.59TOTAL: 1,926,079.22

Fecha Inicio: 01/09/2017
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